
 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận                                                       

công chức vào làm công chức Sở Tư pháp 
  

  

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;  

Căn cứ Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2010 của Chính 

phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số 

161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số quy 

định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng viên 

chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính 

nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 13/2010/TT-BNV ngày 30/12/2010 của Bộ Tư pháp quy 

định chi tiết một số điều về tuyển dụng và nâng ngạch công chức của Nghị định số 

24/2010/NĐ-CP ngày 15/3/2010 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng 

và quản lý công chức; Thông tư số 05/2012/TT-BNV ngày 24/10/2012 của Bộ Tư 

pháp sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 13/2010/TT-BNV ngày 

30/12/2010 của Bộ Tư pháp quy định chi tiết một số điều về tuyển dụng và nâng 

ngạch công chức của Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15/3/2010 của Chính phủ 

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Thông tư số 03/2019/TT-

BNV ngày 14 tháng 5 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ Sửa đổi, bổ sung một số 

điều về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng chức 

danh nghề nghiệp viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc 

trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 03/2013/QĐ-UBND ngày 16/5/2013 của UBND tỉnh 

Tuyên Quang ban hành Quy định về điều kiện, tiêu chuẩn, thủ tục tiếp nhận cán 

bộ, công chức, viên chức; chuyển công tác, biệt phái đối với viên chức thuộc thẩm 

quyền quản lý của các cơ quan, đơn vị; 

Căn cứ Quyết định số 32/2013/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2013 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý 

cán bộ, công chức (đã được sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 09/2018/QĐ-

UBND ngày 05 tháng 11 năm 2018 của UBND tỉnh);  

Căn cứ Quyết định số 222/QĐ-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2015 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh  Tuyên Quang về Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

UBND TỈNH TUYÊN QUANG                        

SỞ TƯ PHÁP 

 

Số:  91/QĐ-STP    

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM         

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Tuyên Quang, ngày 11 tháng 5 năm 2020 



2 

 

cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang (đã được sửa đổi, bổ sung tại Quyết 

định số 330/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh); 

Căn cứ Quyết định số 1160/QĐ-UBND ngày 23 tháng 10 năm 2019 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang Phê duyệt kế hoạch tiếp nhận công chức năm 

2019; Quyết định số 1506/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Tuyên Quang Điều chỉnh nguồn tiếp nhận công chức năm 2019;  

Căn cứ Văn bản số 1330/UBND-NC ngày 07 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Tuyên Quang về thực hiện quy trình, thủ tục tiếp nhận công chức; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận công chức vào làm 

công chức Sở Tư pháp, gồm các cá nhân có tên sau đây: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Bà Đặng Thị Thanh Hương, Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 

2. Các ủy viên: 

- Bà Lý Thị Hương Giang, Chánh Văn phòng Sở Tư pháp, kiêm Thư ký Hội đồng; 

- Bà Nguyễn Thị Vân, Chánh Thanh tra Sở Tư pháp; 

- Bà Lý Thị Thu Hà, Trưởng Phòng Bổ trợ và hành chính tư pháp, Sở Tư pháp; 

- Bà Nguyễn Ngọc Loan, Chuyên viên Phòng Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi 

hành pháp luật và phổ biến, giáo dục pháp luật, Sở Tư pháp. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng kiểm tra, sát hạch: 

Thực hiện theo quy định tại điểm c Khoản 1 Điều 6 Quy định về điều kiện, 

tiêu chuẩn, thủ tục tiếp nhận cán bộ, công chức, viên chức; chuyển công tác, biệt 

phái đối với viên chức thuộc thẩm quyền quản lý của các cơ quan, đơn vị ban hành 

kèm theo Quyết định số 03/2013/QĐ-UBND ngày 16/5/2013 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Tuyên Quang. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở,  các cá nhân có tên tại Điều 1 và 

các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (Báo cáo); 

- Giám đốc Sở; 

- Các PGĐ Sở; 

- Sở Nội vụ; 

- ĐGS tiếp nhận CC,VC của tỉnh; 

- Như Điều 3 (Thực hiện); 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP.Gi. 

 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 
 

 

 

Nguyễn Thị Thược 


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-11T11:59:26+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thược<ntthuocstptq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-11T11:59:49+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thược<ntthuocstptq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




